Некоммерческое Партнерство

«Строители Ростовской области»
(НП «СРО»)
Совет
Протокол заседания № 4
Дата и время проведения – 25.05.2009 г. 17-00 часов.
Место проведения – кабинет № 30 , г. Ростов-на-Дону, пер. Семашко, д. 117а.
Заседание собрано по инициативе Председателя Совета НП «СРО» - Коробченко Н.Н.

Присутствуют:

Члены Совета:

1. Коробченко Николай Николаевич – Председатель Совета НП «СРО»
2. Погиба Юрий Григорьевич – секретарь Совета НП «СРО»
3. Шумеев Андрей Андреевич
4. Черняк Михаил Яковлевич
5. Попович Станислав Андреевич

6. Белобородов Александр Валентинович

7. Грибанов Станислав Алексеевич

Приглашенные с правом совещательного голоса:

1. Горяинов Алексей Николаевич – ревизор НП «СРО»
Приглашенные:

1. Верещака Андрей Николаевич –  директор НП «СРО»

и  представители организаций принимаемых в члены НП «СРО»:
2. Представитель ООО «Высотстрой»»  - директор  Бакулин В.Н.
3. Представитель ООО «РостовЭлектроСервис» -  директор Булай  Г.В.. ,
4. Представитель ООО «Спецстрой» -  генеральный директор Шкуренко В.И..,

5. Представитель ООО «Артель» - директор Погорелов А.А..,

6. Представитель ООО  «Донстрой-7» - зам директора по экономике Игнатов Ю.Н.,.
7. Представитель  ЗАО  «Генподрядное строительное управление № 4»» - директор  Шапошников А.И.,
8. Представитель ООО «СУ №4» - генеральный директор Шапошников А.И.,
9. Представитель ООО «Армада» - генеральный директор Бубликов П.Н.,

10. Представитель ООО «РосГеоСервис» - директор Шевченко Ю.В.,

11. Представитель ООО «Геострой-Дон» - заместитель генерального директора Шевченко Ю.В.,
12. Представитель ООО «Стройсервис» - генеральный директор Агапова Н.В.,
13. Представитель ООО «РП  Строймеханизация-МА» - генеральный директор Шевченко А.И.,

14. Представитель ООО «ЭлСтрим» - директор Брагилевская О.И.,

15. Представитель ОАО «Гидроспецфундаментстрой» - генеральный директор Светицкий В.М.,

16. Представитель ООО «Анастасия» - директор Клименко А.В.,

17. Представитель ООО «Стройэнергомир» - директор Мусатов О.И.,

18. Представитель ООО «Беловодье» - директор Бабкова В.В.,

19. Представитель ООО «СевКавПромЖилСтрой» - директор Муцольгов М.Д.,

20. Представитель ООО «Апатит» - директор Головко А.Ю.,

21. Представитель ООО «Жилстройсервис» - директор Петросян Д.В.,

22. Представитель ООО «МеталСтрой» - директор Говорухина Н.А.,

23. Представитель ООО «Руслан» - директор Мартыненко С.Г.,

24. Представитель ООО «Константа» - директор Колесников Д.А.,

25. Представитель ООО «СтройСити» - директор Соловьева С.В.,

26. Представитель ООО «Росвуд-Строй» - директор Бек-Нурза Ф.М.
Всего присутствует: 35  человек

Из 9 членов Совета, присутствуют  7 человек – кворум имеется.

 Повестка дня:

1. Краткая информация о работе в НП «СРО».
2. Принятие строительных организаций в члены НП «СРО».

3. Обсуждение списка страховых компаний,  подавших заявки на страхование членов НП «СРО»
4. Общие вопросы
 Вопрос 1.  Краткая информация о работе НП «СРО»
Выступил и предложил:
 Коробченко Н.Н. – выступил с кратким докладом о ходе работы в НП «СРО».
В своем докладе председатель Совета НП «СРО» доложил, что в настоящий момент оформивших свое членство в НП «СРО» 60 организаций, на сегодняшнем заседании на прием в члены подано 30 заявок,  которые будут рассматриваться во втором вопросе заседания, более 20 организаций оформляют свои заявления о приеме в члены.

В компенсационный фонд поступило 2 200 000 рублей.

Председатель вынес на голосование следующее предложение  - исполнительной дирекции активизировать работу по уведомлению членов о формировании компенсационного фонда и уплате членских взносов.

Доложить на следующем заседании списочно, кто не уплатил данные взносы
Голосование:

«За» -  7 голосов
«Против» -   0 голосов
«Воздержались» -  0  голосов
Постановили:

Исполнительной дирекции активизировать работу по уведомлению членов о необходимости формирования компенсационного  фонда и уплате членских взносов, доложить на следующем заседании списочно, кто не уплатил данные взносы.

Вопрос 2.  Принятие новых строительных организаций в члены  НП «СРО».

Выступил:

Директор НП «СРО» Верещака А.Н. – предоставил на обсуждение  Совета НП «СРО» список строительных организаций, желающих вступить в члены НП «СРО» в соответствии с их заявлениями.

Зачитал список строительных организаций:
	1
	ООО "Высотстрой"
	344018, г. Ростов-на-Дону, пр-кт Буденовский, 106
	Директор
	Бакулин Вадим Наумович

	2
	ООО "Экодом"
	344010, г. Ростов-на-Дону, ул. Нансена, д. 148
	Генеральный

директор
	Кудрявцев Дмитрий Германович

	3
	ООО "РостовЭлектроСервис"
	344095, г. Ростов-на-Дону, ул. Вятская, д. 31
	Директор
	Булай Георгий Викторович

	4
	ООО "Спецстрой"
	344010, г. Ростов-на-Дону, ул. Нансена, д. 156А
	Генеральный директор
	Шкуренко Виктор Иванович

	5
	ООО "Артелъ"
	344015, г. Ростов-на-Дону, ул. Малиновского,

д. 80/10, оф. 7
	Директор
	Погорелов Андрей Анатольевич

	6
	ООО "РостЖилСтрой"
	344037, г. Ростов-на-Дону, ул. Мурлычева,

д. 23/13
	Генеральный директор
	Бондаренко Игорь Александрович

	7
	ООО "Донстрой-7"
	344011, г. Ростов-на-Дону, пр-кт Буденовский, д. 106
	Директор
	Пикуза Евгений Николаевич

	8
	ЗАО "Генподрядное строительное управление № 4"
	344018, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский,

д. 155
	Директор
	Шапошников Александр Иванович

	9
	ООО "Строительное управление № 4"
	344018, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский,

д. 155
	Генеральный директор
	Шапошников Александр Иванович

	10
	ООО "Армада"
	344019, г. Ростов-на-Дону, ул. Мясникова,

д. 52
	Генеральный директор
	Бубликов Павел Николаевич

	11
	ООО "РосГеоСервис"
	344082, г. Ростов-на-Дону, ул. Пушкинская,

д. 29/1
	Директор
	Шевченко Юлия Витальевна

	12
	ООО "Геострой-Дон"
	346602, РО, Багаевский район, х. Арпачи, ул. Садовая, д.4
	Генеральный директор
	Рыжкевич Юрий Михайлович

	13
	ООО "Стройсервис"
	344022, г. Ростов-на-Дону, ул. Станиславского,

д. 167/25
	Генеральный директор
	Агапова Нина Владимировна

	14
	ООО "РП Строймеханизация-МА"
	344090, г. Ростов-на-Дону, ул. Доватора,

д. 15/2
	Генеральный директор
	Шевченко Анатолий Иванович

	15
	ООО "ЭлСтрим"
	344113, г. Ростов-на-Дону, бул. Комарова,

д. 28, корп. 28
	Директор
	Брагилевская Ольга Ильинична

	16
	ОАО "Гидроспецфундаменстрой"
	344010, г. Ростов-на-Дону, ул. Красноармейская,

д. 61/101
	Генеральный директор
	Светицкий Владимир Михайлович

	17
	ООО "Анастасия"
	346880,РО, г. Батайск, ул. Краснодарская,

д. 1 А
	Директор
	Клименко

Анатолий

Васильевич

	18
	ООО "Стройэнергомир"
	344034, г. Ростов-на-Дону, ул. Привокзальная,

д. 3, корп. 2
	Директор
	Мусатов Олег

Иванович

	19
	ООО "Беловодье"
	346742, РО, Азовский район, хут. Обуховка, ул. Садовая, 1/106
	Директор
	Бабкова

Валентина

Васильевна

	20
	ООО "Азовский завод строительных конструкций"
	346759, РО, Азовский район, сел. Самарское, ул. Пионерская, д. 2
	Генеральный директор
	Козырев

Дмитрий

Иванович

	21
	ООО "СевКавПромЖилСтрой"
	344029, г. Ростов-на-Дону, пр-кт. Сельмаш, д. 92Б
	Директор
	Муцольгов

Магомед

Даудович

	22
	ООО "Апатит"
	346355, РО, г. Красный Сулин, ул. Буровая,

 д. 10 А
	Директор
	Головко

Александр

Юрьевич

	23
	ЗАО "Строительно-монтажный поезд 162"
	346880, РО, г. Батайск, ул. Авиационная, д. 4-А
	Генеральный директор
	Функель Юрий

Вениаминович

	24
	ООО "Жилстройсервис"
	344012, г. Ростов-на-Дону, ул.. Фрунзе,

д. 3, кВ. 21
	Директор
	Петросян

Даниел

Володович

	25
	ООО "Калитвастрой"
	347042, РО, г. Белая Калитва, ул. Заводская, д. 12
	Генеральный директор
	Неплюев

Виктор

Степанович

	26
	ООО "МеталлСтрой"
	344010, г. Ростов-на-Дону, пер. Университетский,

д. 131 Г
	Директор
	Говорухина

Наталья

Александровна

	27
	ООО "РУСЛАН"
	344029, г. Ростов-на-Дону, пр-кт Сельмаш, 20/51
	Директор
	Мартыненко

Сергей

Григорьевич

	28
	ООО "Константа"
	344037, г. Ростов-на-Дону, ул. 14-линия,

д. 88
	Директор
	Колесников

Дмитрий

Александрович

	29
	ООО «СтройСити
	344002, г. Ростов-на-Дону, ул. Шаумяна,

д. 35/50
	Директор
	Соловьева
Светлана
Владимировна

	30
	ООО «Росвуд-Строй»
	344011, г. Ростов-на-Дону, пер. Даломановский,

д. 55 А
	Директор
	Бек-Нурза
Фарида
Мратовна

Доложил, что вышеуказанными организациями предоставлены документы, которые удовлетворяют всем требованиям   Положения «Об условиях и  порядке приема новых организаций в состав  членов Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области».

Были заслушаны представители строительных организаций присутствующих на заседании совета,  которые кратко изложили сведения о своих организациях и перечне работ, которыми они занимаются.

В отсутствие  представителей строительных организаций, не участвовавших в работе заседания,  дирекцией была дана краткая характеристика по данным организациям.

После обсуждения докладов представителей строительных организаций,  изъявивших желание стать членами НП «СРО» и доклада дирекции, выступил Председатель Совета НП «СРО» - Коробченко Н.Н. с предложением принять новые строительные организации в члены НП «СРО» общим списком.
Голосование:

«За» -  7 голосов
«Против» -   0 голосов
«Воздержались» -  0  голосов
Постановили:
Принять следующие 30-ть строительных организаций в члены НП «СРО» в соответствии  с их заявлениями, общим списком
Вопрос 3.  Обсуждение списка страховых компаний, подавших заявки на страхование членов НП «СРО»

Выступил:

Директор НП «СРО» Верещака А.Н. – доложил совету о том , что в дирекцию НП «СРО» поступило 8 заявок от страховых организаций,  готовых участвовать в страховании  членов НП «СРО» . Зачитал перечень данных организаций:
	№ п./п.
	Наименование страховой организации
	% страхование строительных рисков

	1.
	ООО "Росгострах-Юг"
	12,1

	2.
	ЗАО "Гефест"
	70

	3.
	ОАО "РОСНО"
	1,6

	4.
	ООО СГ "Адмирал"
	10,3

	5.
	ОАО "СОГАЗ"
	нет дан

	6.
	ОАО "ВСК"
	нет дан

	7.
	ОАО "Якорь"
	40

	8.
	ООО СК "Галактика"
	7

При обсуждении данного вопроса был поставлен на голосование следующий вопрос – поручить дирекции подготовить совместно с членом Совета – Погибой Ю.Г. и представителем ОАО «Ростовгорстрой»  Ивановым А.Н.  предложение по страховым компаниям, которые Совет будет рекомендовать в качестве аккредитованных страховых компаний при НП «СРО»
После обсуждения данного предложения  вопрос был поставлен на голосование.
Голосование:

«За» -  7 голосов
«Против» -   0 голосов
«Воздержались» -  0  голосов
Постановили:
К следующему заседанию Совета НП «СРО», дирекции предоставить отработанный список страховых компаний, которые Совет будет рекомендовать в качестве аккредитованных страховых компаний при НП «СРО».

Вопрос 4.  Общие вопросы
Выступил:

Председатель Совета НП «СРО» Коробченко Н.Н. – доложил, об избрании нового Президента  Союза строителей, о процедуре проведения съезда Союза строителей  России.
Рассматривались общие вопросы по дальнейшему развитию строительной индустрии, в том числе и в Ростовской области.

Был задан вопрос об организациях не имеющих лицензии на строительство, но желающих вступить в саморегулируемую организацию и в дальнейшем получить допуска на выполнение работ влияющих на безопасность при строительстве.

После обсуждения данного вопроса,  Председатель Совета дал объяснение , о том что НП «СРО» принимает в члены организации, не имеющие строительной лицензии, но в дальнейшем желающие получить допуск . Разъяснено и следующее, что организации  не имеющие строительной лицензии в реестр подаваемый в «Ростехнадзор» не включаются, а с получением статуса НП «СРО» саморегулируемой организации  и проверки заявленных данных, будут выдаваться допуска, с уведомление  о таких организациях в «Ростехнадзор».

Председатель Совета НП «СРО»                                                                 Н,Н. Коробченко
Секретарь Совета                                                                                           Ю.Г. Погиба